

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS					
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS MONTES CLAROS E IZALTINO DE AGUIAR NO MUNICÍPIO DE PARÁ DE MINAS - MG			COMPOSIÇÃO DE BDI		
			GARANTIA – 0,28%	RESULTADO = 18,00%	
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS			RISCO – 0,30%		
			DESP FINANC. - 0,87%	BDI ADOTADO	18,00%
RUA MONTES CLAROS E RUA IZALTINO DE AGUIAR - PARÁ DE MINAS - MG			ADM CENTRAL – 2,80%		
			LUCRO – 4,50%	REFERÊNCIAS: SETOP - JUNHO DE 2015	
CONVÊNIO COM SETOP:			TRIBUTOS – 7,65%		
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	UNIT. C/BDI	VALOR
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					R\$ 110.329,36
01.00.00	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.01.00	PLACA DE OBRA				
01.01.01	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTES E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UN	1,00	1.367,93	1.367,93
SUBTOTAL ITEM 01.00.00					1.367,93
02.00.00	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PARALELEPÍPEDO OU POLIÉDRICO:				
02.01.00	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, INCLUSIVE APLICAÇÃO E TRANSPORTE				
02.01.01	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CБУQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS ATÉ A USINA	M3	181,46	533,90	96.881,49
02.01.02	TRANSPORTE DE PMF/CБУQ PARA CONSERVAÇÃO DMT 30 A 50 KM	M3XKM	9073,00	0,80	7.258,40
02.02.00	PINTURA				
02.02.01	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M2	5184,45	0,93	4.821,54
SUBTOTAL ITEM 02.00.00					108.961,43
PREÇO TOTAL DOS SERVIÇOS					R\$ 110.329,36